
Bent Larsen
Erfaren politiker:
Folkevalgt i 16 år: Region Hovedstaden, 
Københavns Amtsråd og Lyngby-Taarbæk 
Kommunalbestyrelse.    

Viceamtsborgmester og gruppeformand.

Medlem af Regionens forretningsudvalg, 
Hospitalsudvalget og udvalget for Regional 
Udvikling.

Medlem af Øresundskomitteen og dets for-
retningsudvalg. Medlem af trafikselskabet 
Movias bestyrelse. 

Medlem af regionsudvalget i Bruxelles og 
diverse udvalg under Danske Regioner, 
herunder Regionernes Lønnings- og Takst-
nævn, der forhandler overenskomster for 
sundhedspersonalet I Danmark. 

Civiløkonom, HD i regnskabsvæsen og 
mangeårig administrerende direktør for IT-
selskabet Maconomy og IT-koncernen NCR 
Corporation. Formand for Civiløkonomerne 
i 6 år.

Gift med personalekonsulent Nina Boserup.

Nina og Bent har 3 børn. Bent har fra tidli-
gere ægteskab yderligere 3 børn.

Fritidsinteresser: Cykling, skiløb, teater, 
kortspil, fodbold og musik.

Bent Larsen er en erfaren leder, der vil 
blive en god formand for regionsrådet.

Kontakt: bent.larsen@regionh.dk eller på	
tlf. 2535 2424.

Bent Larsen
Ny formand for Region Hovedstaden

- fordi der er brug for ny ledelse

Moderniser sundhedsvæsenet 

Region Hovedstadens hospitaler er gamle 
og nedslidte. Alt for mange medarbejdere 
rejser fra Regionen. 

Sidste år forlod 5.500 medarbejdere deres 
jobs. Mange på grund af utidssvarende 
arbejdsforhold.

Derfor vil Venstre og jeg søge tilslutning til, 
at det nye regionsråd skal

•	 Bygge nye hospitaler med enestuer. 

•	 Gøre op med centraliseringen på regi-
onsgården. 

•	 Afskaffe oldnordiske arbejdsgange. 

•	 Give ansvaret tilbage til det enkelte 
hospital. 

•	 Oprette sundhedshuse tæt på borgerne.

Vi har et hårdtarbejdende sundhedsper-
sonale, der hæmmes i deres arbejde af 
for meget administration og af forældede 
arbejdsgange. 

Medarbejdernes fulde potentiale bliver kun 
forløst, hvis vi giver friheden og ansvaret 
tilbage til ledelse og medarbejdere på det 
enkelte hospital.

Vi skal gå på to ben:

•	 Alvorligt syge skal behandles på store 
hospitaler.

•	 Alle andre skal have tilbud om behand-
ling tæt på deres bopæl.

Du kan læse mere om mine og  Venstres 
ideer på www.stem-bentlarsen.dk
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Der skal skabes bedre rammer for sundhedsvæsenet. 
Vi skal tænke på en ny måde. Der skal være en blå 
tråd fra kommunen – til den praktiserende læges og 

til hospitalets indsats for borgerne i Region Hovedstaden.  

I de kommende år er der behov for massive investeringer i 
nye behandlingsformer, fysiske rammer, ny teknologi, orga-
nisationsudvikling samt ledelses- og medarbejderudvikling. 
Det kræver, at der kommer nye kræfter til. Kræfter der har 
viljen og modet til at udvikle Regionen.

Der skal bygges nyt!
Der skal bygges nye hospitaler og sundhedshuse, så vi kan 
udnytte vores sundhedspersonale bedre. Det vil betyde 
øget kvalitet og bedre arbejdsvilkår for de ansatte. 

Sundhedshuse skal etableres i nærmiljøet. Især for børne-
familier, personer med kroniske lidelser og ældre borgere, 
er det bedre med tilbud tæt på boligen.     

Vi skal skabe og understøtte en dynamisk udvikling af hele 
Regionen med spændende og udfordrende arbejdspladser 
samt bedre trafikforhold.

Regionen skal være miljøbevidst og fortsat være et attrak-
tivt sted at besøge, arbejde, leve og bo i.

Venstres ønsker hospitaler af højeste internationale stan-
dard.       

Alle regionens borgere har krav på høj kvalitet med be-
handling på et 1. klasses hospital frem for på et hospital, 
der måske ligger nærmere, men hvor al ekspertise ikke er 
til stede. Derfor er vi enige i, at de 40 milliarder fra Rege-
ringens Kvalitetsfond skal bruges til at skabe stærke områ-
dehospitaler (akuthospitaler). 

Venstre har, som det eneste parti i regionsrådet, i 2½ år 
kæmpet for et nybygget hospital ved Hillerød i stedet for 
at renovere det nuværende Hillerød Hospital, der i enhver 
henseende er utidssvarende. Det har Regeringen nu be-
sluttet.

Frederikssund Hospital og Helsingør Hospital skal fungere 
som satelitter til det nye Hillerød Hospital med såvel me-
dicinske, kirurgiske som psykiatriske tilbud til borgerne. 
Glostrup Hospital skal fortsætte som Vestegnens hospital

Venstre har som langsigtet mål, at der bygges et nyt inter-
nationalt akut- og forskningshospital på Amager, hvor der 
er metro, motorvej, lufthavn og Øresundsbro. 

På kort sigt ønsker vi at byg-
ge et nyt områdehospital på 
Bispebjerg. Ligesom vi støt-
ter nybyggeri på Rigshospi-
talet, Herlev og Hvidovre Ho-
spitaler.

Gentofte Hospital skal være 
center for elektive (planlag-
te) operationer, have medicinske tilbud og have et nybyg-
get psykiatrisk hospital. 

Hørsholm Hospital skal bevares. Venstre har som eneste 
parti i regionsrådet været modstander af at lukke Hørsholm 
Hospital. Venstre vil arbejde for, at Hørsholm Hospital fort-
sætter som kirurgisk hospital. 

Kommer en borger alvorligt til skade eller bliver alvorligt 
syg, er det vigtigt, at ambulancen er hurtigt fremme. 

Den rette behandling skal 
kunne begynde straks ved 
ambulancens ankomst til bo-
lig eller skadested. I kritiske 
tilfælde skal en akutlægebil 
rykke med ud. I særlige til-
fælde skal vi bruge helikop-
ter.

Sundhedshuse tæt på borgerne
Alvorlige syge skal behandles på et stort akuthospital, hvor 
alle specialer er til stede 24 timer i døgnet året rundt. En 
lang række andre sundhedstilbud bør til gengæld gives i 
nærmiljøet tæt på borgernes bopæl. Derfor skal vi have 
sundhedshuse spredt over hele Region Hovedstaden.  

Kommunernes opgaver 

Kommunerne har ansvaret for forebyggelse. Den enkeltes 
ansvar for at holde sig rask skal hjælpes på vej med rådgiv-
ning om sund kost, alkoholvaner, motion og rygning. Test 
af bl.a. blodtryk, blodsukker og kolesterol skal opspore 
livsstilssygdomme. Forebyggelse af faldulykker giver stor 
livskvalitet for ældre borgere. Genoptræning efter opera-
tion skal hurtigt i gang. 

Lægernes opgaver 

Praktiserende læger er i nærmiljøet indgangen til sund-
hedsvæsenet. Tendensen går mod større lægecentre. Disse 
skal have mulighed for at rykke ind i sundhedshuset gen-
nem attraktive lejemål. Der skal også være behandlingssy-
geplejersker, speciallæger og terapeuter.

Regionens opgave  
Regionen skal aflaste de store akutmodtagelser ved at fi-
nansiere behandling af mindre skader. 80- 85 % af de bor-
gere, der kommer på en skadestue har mindre skader. Ved 
at behandle disse i sundhedshuset slipper borgerne for at 
vente i timevis på en skadestue.

Regionen skal aflaste de medicinske afdelinger ved at finan-
siere tilbud til patienter med kroniske lidelser og til ældre 
patienter. Dermed skånes borgerne for unødig transport 
og indlæggelse. 30 % har ikke et reelt behov for hospitals-
indlæggelse. 

Er du træt af ventetider bør du stemme på Venstre ved re-
gionsvalget den 17. november.

Venstre sætter altid patienten først!

Læs mere på: www.v-rh.dk

Venstre har viljen og modet til at udvikle Region Hovedstaden

Akershus Universitetshospital, Norge
C.F. Møllers Tegnestue


